[image: image1.jpg]

	Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»
                                                                                 № 41 (162)  « 10 » ноября 2016 года

	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»

Содержание номера:
	1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 08 ноября 2016 года № 988-па «О  введении   ограничения   водопользования   на  водных  объектах и о принятии мер по обеспечению безопасности граждан, охраны их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2016-2017 гг.»
	Стр. 2 - 3

	2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 08 ноября 2016 года № 989-па «О назначении публичных слушаний»
	Стр. 4 - 5

	3. Проект решения Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район»
	Стр. 6

Архангельская область

Муниципальное образование

 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» ноября  2016 года  № 988-па
г. Шенкурск

О  введении   ограничения   водопользования   на  водных  объектах

и о принятии мер по обеспечению безопасности граждан, охраны их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
В целях обеспечения   безопасности   граждан  на   водных  объектах, охраны  их   жизни  и   здоровья, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным кодексом  Российской  Федерации  и Правилами  охраны   жизни  людей  на  водных  объектах  в Архангельской  области, утвержденными постановлением администрации Архангельской области от  28.04.2009г. № 119- па/17,  администрация МО «Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1.   Запретить   на территории МО «Шенкурский  муниципальный  район» в осенне-зимний период 2016-2017 гг. выход людей  и выезд технических средств на лёд водных объектов в необорудованных для этих целей местах и обозначенных знаком безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен».

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории МО «Шенкурский муниципальный район», довести информацию о введении  данного ограничения до сведения всех рабочих и служащих.
3. Рекомендовать  главам  муниципальных образований,   входящих в состав МО «Шенкурский муниципальный район»:
3.1. Разработать и осуществить комплекс организационно-технических мероприятий, направленных на снижение гибели людей на водоемах в осенне-зимний период 2016 года.

3.2. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение работ по обустройству и эксплуатации ледовых переправ.
3.3. Обеспечить проведение разъяснительно-профилактической работы среди всех групп населения по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период с распространением «Памятки населению при передвижении по осенне-зимнему льду».

3.4.  Обеспечить обследование водоёмов  и  установку соответствующих    знаков безопасности перед  опасными  и оборудованными  для  перехода  (переезда) по льду местами.
3.5. На подъездах к местам массового подледного лова рыбы установить аншлаги, предупреждающие об опасности передвижения людей по льду и запрете выезда автотранспорта на лед.

3.6. Исключить эксплуатацию переправ без проведения  технического освидетельствования инспекторским составом ГИМС МЧС России по Архангельской области.
3.7. Предоставить информацию о проведенных мероприятиях в срок до 25 ноября 2016 года.
4. РОО администрации МО «Шенкурский муниципальный район»:

4.1. Организовать проведение в муниципальных образовательных организациях  профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей у водоемов (на льду) в осенне-зимний период и дополнительное инструктирование должностных лиц, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся.

4.2. В срок до 22 ноября 2016 года представить в администрацию МО «Шенкурский муниципальный район» отчет  о проведенных мероприятиях.

5. Настоящее Постановление опубликовать в  информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».
Глава муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»                                               С.А. Котлов

Архангельская область

Муниципальное образование

 «Шенкурский муниципальный район»
Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 08 » ноября 2016 года № 989-па

г. Шенкурск
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», утвержденным решением второй сессии Собрания депутатов третьего созыва от 17 марта 2006 года №27 администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
Инициатор проведения публичных слушаний - Глава муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».

2.  Публичные слушания провести 08 декабря 2016 года в 16 часов по адресу: г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, дом 26.

3. Назначить временную комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

Котлов С.А. - глава МО «Шенкурский муниципальный район», председатель комиссии;

Кузнецова Н.Р. – начальник отдела организационной работы и муниципальной службы администрации МО «Шенкурский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

Незговорова Т.В. – специалист отдела организационной работы и муниципальной службы администрации МО «Шенкурский муниципальный район», секретарь комиссии;
Заседателева А.С. - Председатель Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» (по согласованию);

Заварзин А.А. - заместитель Председателя Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» (по согласованию);

Лукошков С.Н. - председатель комитета по финансам и экономике администрации МО «Шенкурский муниципальный район»;

Ляпина А.С. - начальник юридического отдела администрации МО «Шенкурский муниципальный район»;

Тяпкин Н.В. – председатель общественного совета Шенкурского района (по согласованию).

Первое заседание временной комиссии состоится 14 ноября 2016 года.

4.  Настоящее постановление и проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» опубликовать в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальной сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».

Глава муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

                            С.А. Котлов
ПРОЕКТ
Архангельская область

Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Собрание  депутатов пятого созыва (_________ сессия)

РЕШЕНИЕ
от «__» _________ 2016  года      № ____

г. Шенкурск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ  «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», Собрание депутатов р е ш и л о:
1. Внести в Устав муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Шенкурский район» от 28 ноября 2005 года № 82 (в редакции решений Собрания депутатов муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 22.05.2006 № 34, от 28.09.2007 № 118, от 21.03.2008 № 152, от 09.10.2009 № 28, от 15.05.2012 № 169, от 06.05.2013 № 226, от 12.12.2014 №89, от 18.11.2015 №146, от 27.05.2016 №188), следующие изменения и дополнения:

а) пункт 1 статьи 10.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11. осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»

б) в пункте 2 статьи 52 подпункт 18 считать подпунктом 14;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»                                              А.С. Заседателева

Глава муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»                                              С.А.Котлов

_______________________________________________________________
Председатель  редакционной коллегии–Заместитель главы МО «Шенкурский муниципальный район» Капустина Г.В.
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тираж    30   экз.             реализуется БЕСПЛАТНО